平成26年6月吉日

主催 ： アスカ監査法人

アスカ監査法人
不正防止・コンプライアンス無料セミナー

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 2006年施行の会社法や、2007年より適用されたJ-SOX（財務報告の信頼性に係る内部統制）制度にも拘わらず、近年

多くの上場企業で、従業員による横領や情報の隠ぺいをはじめとする様々な企業不祥事が、相次いで発生しています。

 今日では、企業経営の巧拙は、「経営戦略」のみならず、「経営管理」の仕組みが併せて機能しているか否かで決まると言

われていますが、本セミナーでは、多くの企業を悩ませているリスク対応、不正防止およびコンプライアンス体制に焦点を当てて、

上場企業の経営者、内部統制・不正防止ご担当の皆さまを対象に、事例を交えながら分かりやすくポイントを解説致します。

 是非とも、貴社の不正防止・コンプライアンス体制の構築にお役立て頂きたく、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

敬 具
開催概要

プログラム

  上場企業を取り巻くリスクへの対応と
    不正防止・コンプライアンス体制の構築のポイント

13:30 ～ 14:00 受 付

14:00 ～ 14:15 アスカグループのご紹介
アスカ監査法人 代表社員・公認会計士 田中 大丸

14:15 ～ 15:15 『 上場企業を取り巻くリスクとその整理 』
 上場企業を取り巻く様々なリスクを、事例を通して理解し、リスクをどのように認識し整理する
のかを解説致します。リスクは潜在的な費用又は損失を意味することもありますが、同時にビジ
ネスチャンスを示唆することもあります。回避すべきリスクなのか、対応あるいは利用すべきリスク
なのか。リスクの本質を、管理部門が経営者に適切にレポートできるよう、リスクの整理・分析の

手法を紹介致します。                      アスカ監査法人 シニアマネージャー

15:15 ～ 15:30 休 憩

15:30 ～ 16:30 『 上場企業における不正防止・コンプライアンス体制のポイント 』
 上場企業における不正の実態とその影響の大きさを踏まえて、従業員による現金や資産の横
領を中心とした不正防止や不正発生時の対応、さらにはコンプライアンス体制構築におけるポ
イントを、他社事例を交えて分かりやすく、かつ具体的に解説致します。

            株式会社アスカブレーンズ 取締役シニアコンサルタント 杉本 亮

16:30 ～ 17:00 質疑応答 （個別相談）
 セミナー終了後、質疑応答（必要に応じて個別相談）の時間を、30分程度ご用意致します。

日     時  平成 26年 7月 15日 （火）  14:00 ～ 17:00 （13:30 開場）

会     場
 航空会館 204 会議室
  （〒105-0004 東京都港区新橋1-18-1  TEL：03-3501-1272）

参 加 費 用  無  料 （定員20名の限定セミナーのため、お早めにお申込み下さい。）

申 込 締 切  平成 26年 7月 11日 （金）

（お問い合わせ）  アスカ監査法人 セミナー事務局  TEL ： 03-3500-3400  E-Mail ： seminar@aska-co.jp

このページをプリントアウトしていただき必要事項をご記入の上、このままＦＡＸにてお申込み下さい。
受領後、担当者よりご連絡差し上げます。

講師紹介

◆ 株式会社アスカブレーンズ 取締役シニアコンサルタント 杉本 亮

• 1989年3月東京大学卒業後、旧三和銀行（現三菱東京UFJ銀行）に入行、大企業営業企画や不良債権管理、持株
会社監査部門等を経て、2006年12月より7年間系列コンサルティング会社に出向。 2014年1月にアスカブレーンズに転職。

• 上場企業向けの内部統制、コンプライアンス・不正防止、リスク管理、内部監査等、内部管理体制全般の構築支援コン
サルティングおよびセミナー講師の実績を多数有する。 （公認内部監査人、内部統制評価指導士、中小企業診断士）

会場案内図

参加申込書

貴社名

ご芳名

所属部署・役職 部署（                  ）  役職（                  ）

ご連絡先 〒      －

お電話番号 （       －       －       ）

FAX番号 （       －       －       ）

Ｅメールアドレス※                          ＠

※ 受付完了後、受講票をお送りする際に必要となりますので、必ずご記載下さい。

申込書送付先  FAX ： 03-3500-3402

◆会場
 航空会館204会議室
 （東京都港区新橋1-18-1 TEL：03-3501-1272）

◆アクセス
 ○都営三田線
   「内幸町」駅 Ａ２出口から徒歩１分
 ○ＪＲ線
   「新橋」駅 日比谷口から徒歩６分
   ※ＳＦ広場側の出口です
 ○東京メトロ銀座線
   「新橋」駅 ⑦出口から徒歩８分

アスカ監査法人 -法人概要-

• 昭和62年4月の設立以来、21社の株式公開の実績をもつ中堅企業向けアカウンティングファーム。
• 世界95ヵ国、265事務所の国際的会計グループ「TIAG」のメンバーファームとして、海外業務にも力を入れ、中堅
企業の成長・拡大に貢献することを経営理念としております。

• また、コンサルティング会社である株式会社アスカブレーンズ、税理士法人アスカパートナーズと共に、アスカグルー
プとして、監査・税務・内部管理体制の構築等を主体とした総合サポートサービスを展開しております。

• 1999年10月監査法人トーマツに入所、国内監査部門にて、金融機関、製造業、卸売業、小売業等の法定監査に従事
したのち、トータルサービス部門にてローンスターやゴールドマンサックスによる再生ビジネスの大型株式上場支援とM&Aを中
心に活動。2011年10月からは国際部にて、香港上場支援、三井物産のIFRS導入、日本マイクロソフトの監査主任等に
従事。2014年1月にアスカ監査法人に転職し、監査を中心に活動する。 （公認会計士）

◆ アスカ監査法人 シニアマネージャー